



Frågor att ställa vid KPR möten med respektive kommun.

Efter en dom i förvaltningsrätten så ska en kommun efter verkställt biståndsbeslut om särskilt boende placera personen på ett boende. Detta boende kan i princip vara var som helst i Sverige. Alltså också utanför boendekommunen. PRO distriktet har uppmärksammat denna fråga efter påstötningar från våra medlemmar. Placeringar utanför boendeorten eller kommunen medför, inte minst för anhöriga att hålla kontakt mm.

Vi önskar därför att ni vid KPR eller liknande möten med kommunen, ställer frågor om detta, så att både ni och distriktet får en bild över hur det ser ut.

Vi förslår följande frågor. Ni har givetvis friheten att ställa andra frågor också:

1. Har vi i vår kommun placerat personer med biståndsbeslut om särskilt boende utanför vår kommun?
2. Hur många personer rör det sig om?
3. Var är dessa placerade?
4. Hur underlättar man för anhöriga att hålla kontakt med dessa personer?
5. Hur ser framtiden ut vad gäller antalet personer med behov av platser med särskilt boende?
6. Har kommunen några utbyggnadsplaner för särskilt boende för att täcka framtida behov?

Tänk också på att följa upp frågeställningar vid kommande möten med kommunen

Anders Magnhagen/ Ordförande

1. Har vi i vår kommun placerat personer med biståndsbeslut om särskilt boende utanför vår kommun?

Svar: Vi har aldrig behövt placera någon i en annan kommun på grund av platsbrist inom Eslöv.

Däremot finns det fall då vi inte kunnat erbjuda en plats med rätt kompetens eller inriktning ex vid svår psykisk sjukdom eller demenssjukdom med beteendemässiga och psykiska symtom som vi ej kunnat garantera en god vård och omsorg i kommunens egna boenden.

Vid enstaka tillfällen har vi behövt erbjuda korttidsplats utanför kommunen i väntan på vård och omsorgsboende i Eslöv. Vid dessa tillfällen har personen inte kunnat komma tillbaka till eget boende och det har varit fullt på korttidsboendet (Ölycke) i Eslövs kommun.

2. Hur många personer rör det sig om?

Svar: Just nu har vi ca 6 externa placeringar.

3. Var är dessa placerade?

Svar: Inom Skåne, de flesta på privata boenden runt Höör.

4. Hur underlättar man för anhöriga att hålla kontakt med dessa personer?

Svar: Vägleder dem om hur man ansöker om färdtjänst o de inte kan köra själv eller åka med kollektivtrafik.

5. Hur ser framtiden ut vad gäller antalet personer med behov av platser med särskilt boende?

Svar: Eftersom antalet äldre ökar så kommer också behovet av platser på vård och omsorgsboende att öka. Kommunen planerar för att bygga nytt vård- och omsorgsboende med inriktning för personer med demenssjukdom.

6. Har kommunen några utbyggnadsplaner för särskilt boende för att täcka framtida behov?

Svar: Se ovan